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Lägesrapport juni 2023 

Inledning  
Denna rapport kommer varje månad och sammanfattar status i arbetet med 
Millennium. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga områdena i 
programmet; Kliniska processer, Implementering och Teknik. Rapporten tar 
upp de främsta aktiviteterna under den senaste månaden och i korthet vad 
som är på gång månaden framåt. 

För mer information följ programmet på Vårdskiftet. Kontakta 
millennium@vgregion.se om du har frågor kring innehållet. 

Övergripande programstatus 
Kontaktperson: Programchef Annika Mortensen 

En intensiv vår går mot sitt slut för oss som på olika sätt är delaktiga i 
införandet av den nya vårdinformationsmiljön inom VGR. Under juni har fokus 
flyttats från design till testning och förberedelse för driftsättning. Detta har 
väglett oss under planeringen för hur vi kommer att arbeta i höst. 

Vi bär huvudet högt när vi blickar tillbaka på det gångna året och vad det 
bjudit på; vi ändrade vår metod och vårt tillvägagångssätt till ett iterativt 
inspirerat tillvägagångssätt, där vi stegvis utförde arbete och validerade längs 
vägen. Tillsammans har vi implementerat nya strategier och processer som 
gör det möjligt för oss att arbeta mer effektivt och ändamålsenligt. Vi har 
tagit risker, lärt av våra misstag och firat våra prestationer. Vårt 
gemensamma fokus på processförbättring har inte bara förbättrat våra 
individuella färdigheter utan även lyft programmet som helhet.  

Efter semestern väntar 15 minst lika intensiva månader fram till driftstart i 
södra området. Allt fler konkreta förberedelser kommer att aktiveras, enligt 
den modell för implementering som vi använder oss av. Ett exempel är hur de 
som lett designarbetet i program Millennium kommer att förmedla kunskapen 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardskiftet/
mailto:millennium@vgregion.se
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vidare kring arbetsflöden och funktionalitet i Millennium. Planering pågår för 
dialog på plats i berörda verksamheter, en viktig aktivitet för att införandet 
ska bli så bra som möjligt. Efter sommaren går vi också in i testfasen som 
fortsättning på designarbetet. Det är nu vi ska testa så att hela arbetsflöden 
fungerar som tänkt, med exempel baserade på patientscenarier som 
representanter från hälso- och sjukvården bidragit med. 

Vi är oerhört tacksamma och stolta över vad vi har åstadkommit hittills och vi 
ser med spänning fram emot vad hösten har att erbjuda. 

Kliniska processer 
Kontaktperson: Medicinsk rådgivare Erik Fernholm 

Inledning:  

Inom detta område arbetar programmet med design och validering av hela 
verksamhetsflöden för att säkerställa att det nya systemet fungerar i det 
dagliga arbetet och vilket förändrat arbetssätt det medför.  

Summering och planering 
Cykel 6 avslutades under vecka 25 med en redovisning av resultatet. Vi ser 
att vi ligger bra i fas med den fortsatta planeringen och att vi genomförde 
största delen av det relativt omfattande arbete som planerades för cykel 6. 
Som brukligt fick programmet ta del av demos där olika arbetsströmmar 
visade upp delar av det som färdigställts under den senaste cykeln. Denna 
gång visades det bland annat upp flöden för vårdplatskoordinatorns arbete 
och det förevisades formulär som ska stötta i ögonsjukvårdens arbete. Sista 
veckan innan programmet tar en välförtjänt och välbehövlig semester arbetas 
det för fullt med att skapa och granska material som ska användas i 
kunskapsöverlämningen som ska ske som ett led i förberedelserna för 
verksamheterna.  

Efter semestern rivstartar programmet med planeringsveckan i cykel 7 då vi 
siktar på att så långt som möjligt färdigställa designen inför PD1. 

Implementering 
Kontaktperson: Projektledare Johnie Berntsson  

Inledning: 

Inom detta område arbetar programmet med att samordna de aktiviteter som 
krävs för ett framgångsrikt införande i regionen, dess privata utförares och 
kommunernas verksamheter.  
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Summering och planering 
Implementering södra området 
Denna månad har vi gått in i månad 15 i 16-månadersplanen för Södra 
området. I det arbetet har vi startat med Pulsmöten veckovis på fredagar där 
vi informerar och tillsammans arbetar med 16-månadersplanen. 
Under juni har vi börjat att introducera impl PL de lokala införanden, inför 
Vårplatskoordinering/logistikmodul, eKlient, samt introduktion till labbet (30 
juni) Flöjebergsgatan. 
 
Kunskapsöverföring/Förändringsledning 
Tis 27-29 juni genomförs workshops med SOKI arbetströmmar för att 
åskådliggöra förändringsarbetet med ”Träd” modellen samt att dokumentera 
starta, stoppa och fortsätta med arbetsmoment.  
Arbetet kommer dokumenteras och presenteras efter semestrarna i augusti. 
 
Utbildning (Learning) 
Nytt beslut är taget att vi kommer ha ett digitalt utbildningsupplägg för alla 
som ska använda Millennium. En ny plan för införandet är framtagen och 
beslutas per Capsulam (3 juli) att godkännas. 
 
Privata vårdgivare 
Framsteg görs i arbetet med privata vårdgivare och arbetet med att säkra ett 
tillbörligt systemstöd, där tex koppling till labb och radiologi system och 
leverantörer är exempel på detta. Samtidigt pågår arbete med att formalisera 
samarbetet och avtal kring digitala system. Uppstart/Kickoff september.  
 
Kommuner 
Ny projektledare är utsedd för kommuner (ersätter Monica Edgren). Arbete 
pågår med direktiv. Uppstart/Kickoff 21 september. 
 
Förändringsledning 
Fortsatt ser VGR över hur vi ska tänka och kommunicera kring 
implementeringen, det pågår också ett arbete inom KS Digitalisering och KS 
Hälso- och sjukvårdsutvecklingsstaben för att se över vilka delar i 
förändringsledningsarbetet som de ska ansvara för samt hur 
implementeringen av millennium kan bidra mer i det arbetet. 
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Teknik 
Kontaktperson: Teknisk ansvarig Herwig Stöckl 

Inledning: 

Inom detta område arbetar programmet med teknisk utveckling för att skapa 
en modern, tillgänglig vårdinformationsmiljö och en gemensam organisation 
för support och förvaltning. 

Summering och planering 
Inom teknikområdet finns ett tiotal projekt som bland annat arbetar 
med Arkitektur, Integration, Identitet och åtkomst, Migrering av 
data, förberedning för Support och förvaltning, konfigurationsverktyg 
och Vårdklienten. Infrastruktur och domänstrategi utförs redan av 
den kommande linjeorganisationen och även första chefer i den 
kommande förvaltningsorganisationen är nu tillsatta. Rekrytering av 
medarbetare har startat. 

En del integrationer och uthoppslösningar validerades av 
verksamheten i sina tester. Vi har sämre progress än planerat av 
olika orsaker, delvis för att kravställningen kom sent, för att 
integrationstester inte är fullt godkända. Det pågår noggrant 
planerings- och uppföljningsarbete inom området för att inte påverka 
den övergripande tidplanen. Nämnvärd progress skedde framför allt 
inom Labb integrationer som i början av året bedömdes som mest 
kritisk. Millennium Labbet används för dessa aktiviteter och byggs ut 
med alltmer infrastruktur så som olika klienter, kringutrustning och 
medicinteknisk utrustning.  

Vår ”proof of concept” (POC) för kontextsynkroniseringar mellan 
Millennium och andra applikationer pågår och har kommit en bit på 
vägen, arbetet måste dock förlängas över sommaren.  

Uppkopplingen till den nya bildbearbetningsmodulen testas med vår 
första domän och ska bli klar för alla domäner inom kort.  

Ang. tekniska tester pågår mycket planeringsarbete som adresserar 
även icke-funktionella tester och vi tittar även på att automatisera 
framför allt regressionstester och prestandatester. 

Inom IAM projektet som jobbar med Identiteter och behörigheter har 
vi har gjort vår första lyckade inloggning i Millennium med en 
produktions-användare och vi har gjort vår första lyckade inloggning i 
Cerner Central med produktions-användaren - Alltihop federerat, 
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med SITHS kort och via Sambi, så som den slutgiltiga lösningen ska 
bli. 

Dialoger fortsätter med Hälso- och sjukvårdsutvecklingsstaben och 
samarbete med projektet som förbereder för utrullning, 
utbildningsprojektet, VästKom, vårdklienten och teknikprojekten. En 
särskild kartläggning har initierats hur vi kommer agera med varje 
integrerat tredjeparts lösning under cutover till Millennium. 

 


	Lägesrapport juni 2023
	Inledning
	Övergripande programstatus
	Kliniska processer
	Summering och planering
	Implementering
	Summering och planering
	Teknik
	Summering och planering


